
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00786560- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El expediente EX-2024-00786560- -UNC-ME#FA en donde Inti Chudnobsky Paredes, DNI: 40.920.349, solicita reconocimiento
de un seminario optativo y una materia electiva cursada en la orientación Actuación para acreditarlo en la orientación Artes
Escenotécnicas.

Y CONSIDERANDO

Que la persona solicitante aprobó el Seminario Optativo de Actuación - Cipolla (95-03524) en el marco de la Licenciatura en
Teatro orientación Actuación con fecha 30/11/2020 y nota diez (10).

Que solicita, además, el reconocimiento de la materia electiva Dirección de Artes (95-ET04015) cursada y aprobada en el marco
de la Licenciatura en Teatro orientación Actuación.

Que la materia Dirección de Artes se encuentra acreditada como materia electiva de la Licenciatura en Teatro orientación Artes
Escenotécnicas.

Que lo solicitado se enmarca dentro de la reforma del Plan de Estudios que se tramita mediante EX-2022-00905883- -UNC-
ME#FA.

Que el Departamento Académico de Teatro autorice el reconocimiento del Seminario Optativo de Actuación - Cipolla (95-0324).

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Hacer lugar a lo solicitado por Inti Chudnosky Paredes, DNI: 40.920.349, y en consecuencia, reconocer el
Seminario Optativo de Actuación - Cipolla (95-03524) como seminario optativo de la Licenciatura en Teatro orientación Artes
Escenotécnicas.

ARTÍCULO 2°: Incluir en el Digesto de la UNC, comunicar al Departamento Académico de Teatro y al Área de Asuntos
Académicos, notificar a la persona interesada. Cumplido, girar las actuaciones al Área de Despacho de Alumnos y Enseñanza a
sus efectos




	numero_documento: RD-2024-672-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Miércoles 20 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-20T11:53:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-20T11:55:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-20T11:55:29-0300
	GDE UNC




